GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade de Ibirité - Diretoria Acadêmica

Processo SEI nº 2350.01.0004865/2025-82

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, em observância ao Edital 05/2025,
RESOLVE:

Divulgar os resultados finais das Eleições para representantes de Professores(as) para Composição de
Colegiados, para o Biênio 2025-2027, da Unidade Ibirité.

Ciências Biológicas

Chapa Titular Suplente Votos Classificação

2 Sofia Luiza Brito Maria José Reis da Rocha 11 1º Lugar

1 Júlia Gatti Ladeia Costa Silvia Silveira Quintão
Savergnini 11 2º Lugar

4 Cristiane Freitas de Azevedo
Barros Emmanuel Duarte Almada 10 3º Lugar

3 Makênia Oliveira Soares Gomes Camila Palhares Teixeira 10 4º Lugar

Educação Física

Chapa Titular Suplente Votos Classificação

1 Isabella Caroline Belém Mellina Souza Batista 21 1º Lugar

3 Luciano Silveira Coelho Iara Marina dos Anjos
Bonifácio 19 2º Lugar

2 Carla Augusta Nogueira Lima e
Santos Moisés Vieira de Carvalho 19 3º Lugar

4 Marina Guedes Costa e Silva Juliana Bohnen Guimarães 18 4º Lugar

Letras - Português e Inglês

Edital Resultado final das Eleições (114247948)         SEI 2350.01.0004865/2025-82 / pg. 1

Chapa Titular Suplente Votos Classificação

4 Elaine Chaves Harrison Martins Saraiva 13 1º Lugar

2 Josué Borges de Araújo Godinho Rafael Otávio Fares Ferreira 11 2º Lugar

6 Sandra Elisabeth de Oliveira
Santos

Carmem Miriam Maciel
Junqueira 11 3º Lugar

1 Lislie Carolina Diana Caroline Martins dos Santos 11 4º Lugar

5 Maria Perpétua dos Reis Eliane Geralda da Silva
Fonseca 10 5º Lugar

3 Gislene Ferreira da Silva Anselmo Luiz Pereira Campos 10 6º Lugar

Matemática

Chapa Titular Suplente Votos Classificação

1 Flávia Márcia Cruz Moreira Jair Pedro da Fé Neto 3 1º Lugar

Pedagogia

Chapa Titular Suplente Votos Classificação

6 Adelson Afonso da Silva França Flávia Graciela de Alcântara 31 1º

5 Janaina da Conceição Martins
Silva Carla Char Melo 29 2º

1 Rúbia Mara Pimenta de Carvalho
e Castro Junior

Douglas Tomácio Lopes
Monteiro 29 3º

4 Jaider Fernandes Reis Raquel Cristina Baêta Barbosa 28 4º

8 Jurandir Soares da Silva Ana Paula Ferreira Pedroso 28 5º

2 Eliane da Silva Machado Eliane Ferreira de Sá 27 6º

3 Alícia Maria Almeida Loureiro Rafaela Campos Duarte Silva 23 7º

7 Fernanda Cilene Moreira de
Meira Daniel Santos Braga 17 8º

Edital Resultado final das Eleições (114247948)         SEI 2350.01.0004865/2025-82 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Camila Jardim de Meira , Diretora, em 23/05/2025, às
14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Paiva De Almeida Pacheco , Professora de
Educação Superior, em 23/05/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114247948 e
o código CRC 4570D46B.

Referência: Processo nº 2350.01.0004865/2025-82 SEI nº 114247948

Edital Resultado final das Eleições (114247948)         SEI 2350.01.0004865/2025-82 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado final das Eleições (114247948)